
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 3 회 소방안전특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 455,412,230 458,638,139 △3,225,909

200 세외수입 2,598,530 1,967,070 631,460

210 경상적세외수입 202,831 171,470 31,361

213 수수료수입 42,057 54,420 △12,363

213-01 증지수입 42,057 54,420 △12,363

< 소방본부 대응예방과 > 1,780 2,200 △420

□인증기용증지수입 1,780 2,200 △420

< 포항북부소방서 > 2,604 3,045 △441

□인증기용증지수입 2,604 3,045 △441

< 포항남부소방서 > 3,910 4,658 △748

□인증기용증지수입 3,910 4,658 △748

< 경주소방서 > 5,138 6,855 △1,717

□인증기용증지수입 5,138 6,855 △1,717

< 김천소방서 > 2,170 4,000 △1,830

□인증기용증지수입 2,170 4,000 △1,830

< 안동소방서 > 1,330 3,162 △1,832

□인증기용증지수입 1,330 3,162 △1,832

< 구미소방서 > 3,149 5,874 △2,725

□인증기용증지수입 3,149 5,874 △2,725

< 영주소방서 > 1,255 1,505 △250

□인증기용증지수입 1,255 1,505 △250

< 영천소방서 > 3,572 4,295 △723

□인증기용증지수입 3,572 4,295 △723

< 상주소방서 > 922 1,512 △590

□인증기용증지수입 922 1,512 △590

< 문경소방서 > 1,094 1,072 22

□인증기용증지수입 1,094 1,072 22

< 경산소방서 > 4,625 6,080 △1,455

□인증기용증지수입 4,625 6,080 △1,455

< 의성소방서 > 811 2,197 △1,386

□인증기용증지수입 811 2,197 △1,386

< 청도소방서 > 1,000 427 573

□인증기용증지수입 1,000 427 573

< 고령소방서 > 1,154 822 332

경정 1,780,000원

경정 2,604,000원

경정 3,910,000원

경정 5,138,000원

경정 2,170,000원

경정 1,330,000원

경정 3,149,000원

경정 1,255,000원

경정 3,572,000원

경정 922,000원

경정1,094,000원

경정 4,625,000원

경정 811,000원

경정 1,000,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

□인증기용증지수입 1,154 822 332

< 성주소방서 > 1,247 1,408 △161

□인증기용증지수입 1,247 1,408 △161

< 칠곡소방서 > 4,121 3,244 877

□인증기용증지수입 4,121 3,244 877

< 예천소방서 > 510 620 △110

□인증기용증지수입 510 620 △110

< 울진소방서 > 1,217 996 221

□인증기용증지수입 1,217 996 221

경정 1,154,000원

경정 1,247,500원

경정 4,121,250원

경정 510,000원

경정 1,217,000원

216 이자수입 157,174 113,450 43,724

216-01 공공예금이자수입 154,862 110,453 44,409

< 소방본부 대응예방과 > 123,482 91,600 31,882

□공공예금이자수입 123,482 91,600 31,882

< 포항북부소방서 > 1,307 681 626

□공공예금이자수입 1,307 681 626

< 포항남부소방서 > 3,092 1,800 1,292

□공공예금이자수입 3,092 1,800 1,292

< 경주소방서 > 1,534 1,422 112

□공공예금이자수입 1,534 1,422 112

< 김천소방서 > 2,872 2,200 672

□공공예금이자수입 2,872 2,200 672

< 안동소방서 > 2,847 613 2,234

□공공예금이자수입 2,847 613 2,234

< 구미소방서 > 1,502 1,009 493

□공공예금이자수입 1,502 1,009 493

< 영주소방서 > 2,214 824 1,390

□공공예금이자수입 2,214 824 1,390

< 상주소방서 > 1,174 417 757

□공공예금이자수입 1,174 417 757

< 경산소방서 > 1,446 870 576

□공공예금이자수입 1,446 870 576

< 의성소방서 > 344 250 94

□공공예금이자수입 344 250 94

< 영덕소방서 > 2,608 414 2,194

경정 123,482,000원

경정 1,307,000원

경정 3,092,000원

경정 1,534,000원

경정 2,872,000원

경정 2,847,000원

경정 1,502,000원

경정 2,214,000원

경정 1,174,000원

경정 1,446,000원

경정 344,000원



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

□공공예금이자수입 2,608 414 2,194

< 청도소방서 > 850 1,586 △736

□공공예금이자수입 850 1,586 △736

< 고령소방서 > 1,611 1,219 392

□공공예금이자수입 1,611 1,219 392

< 성주소방서 > 1,100 350 750

□공공예금이자수입 1,100 350 750

< 칠곡소방서 > 1,216 846 370

□공공예금이자수입 1,216 846 370

< 예천소방서 > 1,465 1,300 165

□공공예금이자수입 1,465 1,300 165

< 울진소방서 > 1,557 411 1,146

□공공예금이자수입 1,557 411 1,146

경정 2,608,230원

경정 850,000원

경정 1,611,000원

경정 1,100,000원

경정 1,216,840원

경정 1,465,000원

경정1,557,000원

216-06 기타이자수입 2,312 2,997 △685

< 소방본부 대응예방과 > 1,264 1,860 △596

□기타이자수입 1,264 1,860 △596

< 영주소방서 > 37 100 △63

□기타이자수입 37 100 △63

< 경산소방서 > 44 70 △26

□기타이자수입 44 70 △26

경정 1,264,000원

경정 37,000원

경정 44,000원

220 임시적세외수입 2,395,699 1,795,600 600,099

223 과징금및과태료등 319,113 414,598 △95,485

223-01 과징금 1,305 3,200 △1,895

< 소방본부 대응예방과 > 1,305 3,200 △1,895

□소방시설공사업법과징금 1,305 3,200 △1,895경정 1,305,000원

223-04 위약금 73,352 87,000 △13,648

< 소방본부 대응예방과 > 47,032 87,000 △39,968

□위약금 47,032 87,000 △39,968

< 포항북부소방서 > 2,776 0 2,776

□위약금 2,776 0 2,776

< 포항남부소방서 > 4,713 0 4,713

□위약금 4,713 0 4,713

< 경주소방서 > 3,754 0 3,754

□위약금 3,754 0 3,754

경정 47,032,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 김천소방서 > 2,396 0 2,396

□위약금 2,396 0 2,396

< 구미소방서 > 2,858 0 2,858

□위약금 2,858 0 2,858

< 상주소방서 > 4,239 0 4,239

□위약금 4,239 0 4,239

< 경산소방서 > 2,548 0 2,548

□위약금 2,548 0 2,548

< 고령소방서 > 1,857 0 1,857

□위약금 1,857 0 1,857

< 칠곡소방서 > 1,179 0 1,179

□위약금 1,179 0 1,179

223-05 과태료 244,456 324,398 △79,942

< 포항북부소방서 > 9,979 32,970 △22,991

□과태료 9,979 32,970 △22,991

< 포항남부소방서 > 14,793 32,956 △18,163

□과태료 14,793 32,956 △18,163

< 경주소방서 > 19,540 23,444 △3,904

□과태료 19,540 23,444 △3,904

< 김천소방서 > 10,680 18,200 △7,520

□과태료 10,680 18,200 △7,520

< 안동소방서 > 13,697 21,491 △7,794

□과태료 13,697 21,491 △7,794

< 구미소방서 > 43,494 52,112 △8,618

□과태료 43,494 52,112 △8,618

< 영주소방서 > 12,678 15,726 △3,048

□과태료 12,678 15,726 △3,048

< 영천소방서 > 11,323 24,676 △13,353

□과태료 11,323 24,676 △13,353

< 상주소방서 > 5,000 9,213 △4,213

□과태료 5,000 9,213 △4,213

< 문경소방서 > 11,392 6,835 4,557

□과태료 11,392 6,835 4,557

< 경산소방서 > 20,943 25,970 △5,027

경정 9,979,000원

경정 14,793,000원

경정 19,540,000원

경정 10,680,000원

경정 13,697,000원

경정 43,494,000원

경정 12,678,000원

경정 11,323,000원

경정 5,000,000원

경정 11,392,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

□과태료 20,943 25,970 △5,027

< 의성소방서 > 12,580 7,260 5,320

□과태료 12,580 7,260 5,320

< 청도소방서 > 6,000 3,920 2,080

□과태료 6,000 3,920 2,080

< 고령소방서 > 9,024 7,920 1,104

□과태료 9,024 7,920 1,104

< 성주소방서 > 11,480 6,615 4,865

□과태료 11,480 6,615 4,865

< 칠곡소방서 > 10,770 13,567 △2,797

□과태료 10,770 13,567 △2,797

< 예천소방서 > 5,048 4,500 548

□과태료 5,048 4,500 548

< 울진소방서 > 9,504 10,492 △988

□과태료 9,504 10,492 △988

경정 20,943,000원

경정 12,580,000원

경정 6,000,000원

경정 9,024,000원

경정 11,480,000원

경정 10,770,000원

경정 5,048,000원

경정 9,504,000원

224 기타수입 2,017,188 1,381,002 636,186

224-01 불용품매각대 1,179,562 440,775 738,787

< 소방본부 대응예방과 > 107,142 8,500 98,642

□불용품매각대 107,142 8,500 98,642

< 소방학교 > 200 0 200

□불용품매각대 200 0 200

< 포항북부소방서 > 87,674 15,989 71,685

□불용품매각대 87,674 15,989 71,685

< 포항남부소방서 > 97,035 41,000 56,035

□불용품매각대 97,035 41,000 56,035

< 경주소방서 > 51,866 37,258 14,608

□불용품매각대 51,866 37,258 14,608

< 김천소방서 > 143,036 20,000 123,036

□불용품매각대 143,036 20,000 123,036

< 안동소방서 > 79,890 30,480 49,410

□불용품매각대 79,890 30,480 49,410

< 구미소방서 > 54,717 41,589 13,128

□불용품매각대 54,717 41,589 13,128

< 영주소방서 > 40,776 24,553 16,223

경정 107,142,000원

경정 87,674,000원

경정 97,035,000원

경정 51,866,000원

경정 143,036,000원

경정 79,890,000원

경정 54,717,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

□불용품매각대 40,776 24,553 16,223

< 영천소방서 > 62,376 24,515 37,861

□불용품매각대 62,376 24,515 37,861

< 상주소방서 > 57,763 27,914 29,849

□불용품매각대 57,763 27,914 29,849

< 문경소방서 > 58,778 22,500 36,278

□불용품매각대 58,778 22,500 36,278

< 경산소방서 > 35,818 20,000 15,818

□불용품매각대 35,818 20,000 15,818

< 의성소방서 > 56,866 28,000 28,866

□불용품매각대 56,866 28,000 28,866

< 영덕소방서 > 1,790 5,753 △3,963

□불용품매각대 1,790 5,753 △3,963

< 청도소방서 > 27,486 6,540 20,946

□불용품매각대 27,486 6,540 20,946

< 고령소방서 > 84,417 5,930 78,487

□불용품매각대 84,417 5,930 78,487

< 성주소방서 > 2,960 9,000 △6,040

□불용품매각대 2,960 9,000 △6,040

< 칠곡소방서 > 60,618 40,000 20,618

□불용품매각대 60,618 40,000 20,618

< 예천소방서 > 133 5,500 △5,367

□불용매각대 133 5,500 △5,367

< 울진소방서 > 68,221 25,754 42,467

□불용품매각대 68,221 25,754 42,467

경정 40,776,000원

경정 62,376,000원

경정 57,763,000원

경정 58,778,000원

경정 35,818,000원

경정 56,866,000원

경정 1,790,000원

경정 27,486,000원

경정 84,417,000원

경정 2,960,000원

경정 60,618,900원

경정 133,000원

경정 68,221,000원

224-04 시ㆍ도비반환금수입 2,402 0 2,402

< 소방본부 대응예방과 > 2,402 0 2,402

□시도비반환금수입 2,402 0 2,402

224-06 그외수입 835,224 940,227 △105,003

< 소방본부 대응예방과 > 17,804 6,000 11,804

□그외수입 7,804 6,000 1,804

□그외수입 10,000 0 10,000

○국민행복정책우수기관포상 10,000 0 10,000

< 소방학교 > 500,203 616,203 △116,000

경정 7,804,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

□교육생위탁교육비 128,351 159,351 △31,000

○전문교육과정 118,010 149,010 △31,000

□소방학교구내식당이용자급식비 371,852 456,852 △85,000

○신임교육과정 253,362 333,362 △80,000

○전문교육과정 78,358 83,358 △5,000

< 포항북부소방서 > 2,000 7,465 △5,465

□그외수입 2,000 7,465 △5,465

< 포항남부소방서 > 6,298 7,458 △1,160

□그외수입 6,298 7,458 △1,160

< 경주소방서 > 4,153 4,614 △461

□그외수입 4,153 4,614 △461

< 안동소방서 > 3,403 6,460 △3,057

□그외수입 3,403 6,460 △3,057

< 구미소방서 > 154,293 153,000 1,293

□그외수입 154,293 153,000 1,293

○그외수입 4,293 3,000 1,293

< 영주소방서 > 5,177 3,335 1,842

□그외수입 5,177 3,335 1,842

< 영천소방서 > 5,663 3,019 2,644

□그외수입 5,663 3,019 2,644

< 상주소방서 > 5,885 4,621 1,264

□그외수입 5,885 4,621 1,264

< 문경소방서 > 8,354 2,465 5,889

□그외수입 8,354 2,465 5,889

< 경산소방서 > 487 2,000 △1,513

□그외수입 487 2,000 △1,513

< 의성소방서 > 9,099 4,500 4,599

□그외수입 9,099 4,500 4,599

< 영덕소방서 > 1,962 4,073 △2,111

□그외수입 1,962 4,073 △2,111

< 고령소방서 > 50 2,512 △2,462

□그외수입 50 2,512 △2,462

< 성주소방서 > 73 2,480 △2,407

□그외수입 73 2,480 △2,407

경정 118,010,000원

경정 253,362,000원

경정 78,358,000원

경정 2,000,000원

경정 6,298,000원

경정 4,153,000원

경정 3,403,000원

경정 4,293,000원

경정 5,177,000원

경정 5,663,000원

경정 5,885,560원

경정 8,354,000원

경정 487,000원

경정 9,099,000원

경정 1,962,170원

경정 50,000원

경정 73,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 칠곡소방서 > 5,843 2,300 3,543

□그외수입 5,843 2,300 3,543

< 예천소방서 > 1,139 1,500 △361

□그외수입 1,139 1,500 △361

< 울진소방서 > 101,240 104,124 △2,884

□그외수입 101,240 104,124 △2,884

○그외수입 1,240 4,124 △2,884

경정 5,843,930원

경정 1,139,000원

경정 1,240,000원

225 지난년도수입 59,398 0 59,398

225-01 지난년도수입 59,398 0 59,398

< 포항북부소방서 > 3,258 0 3,258

□지난년도수입 3,258 0 3,258

< 포항남부소방서 > 10,229 0 10,229

□지난년도수입 10,229 0 10,229

< 김천소방서 > 9,645 0 9,645

□지난년도수입 9,645 0 9,645

< 안동소방서 > 5,378 0 5,378

□지난년도수입 5,378 0 5,378

< 구미소방서 > 9,061 0 9,061

□지난년도수입 9,061 0 9,061

< 영천소방서 > 1,665 0 1,665

□지난연도수입 1,665 0 1,665

< 경산소방서 > 4,191 0 4,191

□지난연도수입 4,191 0 4,191

< 영덕소방서 > 671 0 671

□지난년도수입 671 0 671

< 성주소방서 > 300 0 300

□지난년도수입 300 0 300

< 칠곡소방서 > 15,000 0 15,000

□지난연도수입 15,000 0 15,000

300 지방교부세 57,738,514 64,943,230 △7,204,716

310 지방교부세 57,738,514 64,943,230 △7,204,716

311 지방교부세 57,738,514 64,943,230 △7,204,716

311-02 특별교부세 0 4,900,000 △4,900,000

< 소방본부 소방행정과 > 0 4,900,000 △4,900,000



장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

□코로나19대응감염방지물품등(전액감)(재원변경) 0 4,900,000 △4,900,000

311-04 소방안전교부세 57,738,514 60,043,230 △2,304,716

< 소방본부 소방행정과 > 57,738,514 60,043,230 △2,304,716

□소방안전교부세 57,738,514 60,043,230 △2,304,716경정 57,738,514,000원

500 보조금 3,702,307 3,682,307 20,000

510 국고보조금등 3,702,307 3,682,307 20,000

511 국고보조금등 3,702,307 3,682,307 20,000

511-01 국고보조금 2,132,621 2,112,621 20,000

< 소방본부 소방행정과 > 1,975,046 1,955,046 20,000

□소방보조인력양성및운영 1,835,546 1,815,546 20,000경정 1,835,546,000원

700 보전수입등및내부거래 391,372,879 388,045,532 3,327,347

710 보전수입등 2,114,851 2,033,767 81,084

712 전년도이월금 81,084 0 81,084

712-01 국고보조금사용잔액 81,084 0 81,084

< 소방본부 소방행정과 > 1,164 0 1,164

□찾아가는상담실운영 1,164 0 1,164

< 소방본부 대응예방과 > 78,407 0 78,407

□화재안전특별조사 68,805 0 68,805

□노후고시원등간이SP설치지원 9,602 0 9,602

< 소방본부 구조구급과 > 1,513 0 1,513

□응급의료기금(집행잔액) 1,513 0 1,513

720 내부거래 389,258,028 386,011,765 3,246,263

721 전입금 389,258,028 386,011,765 3,246,263

721-03 기타회계전입금 389,258,028 386,011,765 3,246,263

< 소방본부 소방행정과 > 389,258,028 386,011,765 3,246,263

□일반회계전입금 329,991,028 326,744,765 3,246,263경정 329,991,028,000원


